bem como promover o reequilíbrio dos valores contratados concernente ao período 2020/2021, conforme cálculo realizado
pela GEINF (Eventos SEI nºs 1110113 e 1112803).

CLAUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO

O valor  global do contrato passará de R$ 27.154,20 (vinte e sete mil cento e cinquenta e quatro reais e vinte centavos) 
 para R$ 29.924,64 (vinte e nove mil novecentos e vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos), conforme quadro
abaixo:

ITEM
CATEGORIA
PROFISSIONAL

QTD
POSTOS
(A)

VALOR
UNITÁRIO
(B)

VALOR
MENSAL
(C=AXB)

QTD
PERÍODOS
(C)

VALOR
TOTAL
 (D=
AXBXC)

1

Prestação  de  serviços  de
garçons,  nas  diversas
unidades  do  Tribunal  de
Justiça  na  Capital  do  Estado
do Acre

2 R$ 2.493,72 4.987,44 6
R$
29.924.64

VALOR TOTAL
R$
29.924.64

CLÁUSULA TERCEIRA - DA INDENIZAÇÃO

A contratada fará jus a R$ 11.594,64 (onze mil quinhentos e noventa e quatro reais e sessenta e quatro centavos), a título de
indenização como forma de recompor os custos nos exercícios financeiros de 2020 e 2021.

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Programas  de  Trabalho  203.617.02.061.2282.2643.0000  -  Manutenção  das  Atividades  do  Fundo  Especial  do  Poder